

## Wskazania dla opiekunów zwierząt domowych na terenach dotkniętych powodzią

W związku z kryzysem powodziowym zagrożone jest życie i zdrowie nie tylko ludzi, ale także zwierząt domowych. Jak powinno się postępować w czasie powodzi?

	<b>Unikaj dopuszczania zwierząt do picia wody powodziowej</b> Woda powodziowa może zawierać toksyny oraz mikroorganizmy, głównie bakterie i pierwotniaki czy substancje chemiczne, które mogą zaszkodzić zwierzęciu. Spożycie tej wody może prowadzić do poważnych chorób, takich jak infekcje żołądkowo-jelitowe lub zatrucia. Zadbaj, aby zwierzę miało dostęp wyłącznie do czystej wody pitnej.
	<b>Unikaj kąpeli zwierząt w wodach powodziowych</b> Woda powodziowa niesie nie tylko szkodliwe patogeny, ale i niebezpieczne przedmioty, jak odłamki szkła, metal czy drewno. Mogą one zranić zwierzę. Pamiętaj, aby trzymać zwierzę na smyczy i unikać spacerów w pobliżu zalanych terenów. Utrzymanie ścisłej kontroli nad zwierzęciem zmniejsza ryzyko obrażeń lub chorób.
	<b>Ogranicz spacerowanie w pobliżu zalanych terenów</b> Spacerowanie w pobliżu terenów dotkniętych powodzią może prowadzić do kontaktu ze skażoną wodą lub niebezpiecznymi materiałami, takimi jak chemikalia czy padlina. Trzymaj zwierzęta z dala od tych obszarów i wybieraj bezpieczne miejsca na spacer.
	<b>Chroń zwierzęta przed kontaktem z padliną</b> Wody powodziowe mogą transportować padlinę zwierząt, co stanowi ryzyko zakażeń i chorób, zwłaszcza wywołanych przez toksyny. Zapobieganie kontaktowi z takimi materiałami jest kluczowe dla Twojego zdrowia a także zdrowia Twojego pupila. Padlina niesiona przez wodę może być źródłem bakterii i pasożytów.
	<b>Przygotuj się na ewakuację swojego zwierzęcia</b> Jeśli ewakuacja okaże się konieczna, upewnij się, że masz odpowiednie wyposażenie. Zabezpiecz zwierzę w transporterze lub klatce, co zapewni mu bezpieczeństwo. Zwierzęta powinny nosić obrozę z identyfikatorem i być na smyczy (najlepiej w kagańcu), ponieważ mogą reagować stresem i próbować ucieczki lub okazywać agresję. Przygotuj także zapas wody butelkowanej.

**Stosuj się do komunikatów służb! Pamiętaj, że Twoje działania mogą znacząco wpłynąć na bezpieczeństwo Twojego zwierzęcia w trudnym okresie powodzi.**